



تاکید وزیر صنعت و تجارت به استفاده از تولیدات داخلی

@MoI Afghanistan

۲

به پل چرخي صنعتي پارک
کې د ماشومانود
ډایپرونو صنعتي شرکت
څخه د صنعت او
سوداگری وزیر لیدنه



۲

بازدید وزیر صنعت و
تجارت از کارخانه‌ی
تولیدی آب میوه‌ی
امید بهار



۳

د مقدس پریمونکو
توکو د توليدي فابریکې
څخه د صنعت او
سوداگری وزیر لیدنه



۴

د صنعت او سوداگری وزیر د باختر فلور ملز فابریکې څخه لیدنه

۴

د کاغذ توليدونکې فابریکې څخه د صنعت او سوداگری وزارت
مرستیال لیدنه

۵

خودکفای افغانستان در تولید آهن آلات در آینده‌ی نزدیک



۳

پیش بسوی خود کفایی
«افتتاح نمایشگاه‌ی صنایع
تولیدی افغانستان»



۶

تاکید وزیر صنعت و تجارت به استفاده از تولیدات داخلی



به خودکفایی رسیده است. آقای کمین زاده همچنین گفت که صنایع تولیدی نسبت به سال های گذشته رشد قابل توجهی داشته و اگر مردم بیشتر از تولیدات داخلی استفاده نمایند، در سال های آینده رشد چشمگیری خواهد داشت. در این کنفرانس مطبوعاتی محمدسلیمان بن شاه معین امور صنعت و تجارت گفت که براساس استراتژی انکشاف ملی افغانستان، وزارت صنعت و تجارت روی مارکیت سازی برای محصولات تولیدی کشور در داخل و خارج از کشور کار می کند. آقای بن شاه همچنین افزود که تمرکز وزارت صنعت و تجارت روی استفاده از تکنالوژی معلوماتی در توسعه صنعت و تجارت کشور بوده و این وزارت روی سیستم های جدید در توزیع زمین در پارک های صنعتی، توزیع جواز در ریاست عمومی ثبت مرکزی و مالکیت های فکری و بخش های دیگر کار می کند. وزارت صنعت و تجارت در هفته صنعت و حمایت از تولیدات داخلی و سرمایه گذاری، با برگزاری نمایشگاه تولیدات داخلی افغانستان، افتتاح چندین کارخانه تولیدی در سکتورهای مختلف در ولایات بلخ، قندهار و ننگرهار، بازدید از فابریکه های تولیدی- صنعتی در پارک های صنعتی و معرفی اقلام تولیدی کشور به شهروندان از آن تجلیل و گرامی داشت به عمل می آورد.

نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت که در کنفرانس مطبوعاتی این وزارت به مناسبت آغاز هفته صنایع داخلی و سرمایه گذاری در مرکز رسانه های حکومت سخنرانی می کرد، ضمن معرفی شصت قلم از محصولات تولیدی در پارک های صنعتی افغانستان از شهروندان کشور خواست که از محصولات و تولیدات داخلی استفاده نمایند. آقای غوریانی همچنین افزود که استفاده از تولیدات داخلی از سوی شهروندان کشور، زمینه رشد و توسعه صنایع تولیدی کشور را فراهم کرده و باعث توسعه اقتصادی افغانستان نیز می شود. وزیر صنعت و تجارت در این کنفرانس مطبوعاتی گفت که بزودی در چندین ولایت کشور ۵۱ کارخانه تولیدی که با سرمایه گذاری سکتور خصوصی افغانستان ساخته شده است، افتتاح و به بهره برداری سپرده می شود. آقای غوریانی همچنین گفت وزارت صنعت و تجارت نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان را روز چهارشنبه افتتاح می کند و در این نمایشگاه ۶۰ قلم صنایع تولیدی کشور در دوصد غرفه به نمایش گذاشته می شود. در این کنفرانس مطبوعاتی شیرباز کمین زاده رئیس عمومی اتاق صنایع و معادن افغانستان گفت که با حمایت مداوم مقام عالی ریاست جمهوری و فراهم آوری زمینه های لازم از سوی وزارت صنعت و تجارت صنایع تولیدی در تولید ۶۰ قلم جنس مورد نیاز شهروندان کشور

په پل چرخي صنعتي پارک کې د ماشومانو داپیرونو صنعتي شرکت څخه

دصنعت او سوداگری وزیر لیدنه



محصولاتو تعریفی د کورنیو تولیداتو د ملاتړ په خاطر لورې کړي. دلورگ صنعتي شرکت، په کال ۲۰۱۶ کې په دې برخه کې خپل فعالیتونه پیل کړل او اوس خپل محصولات د هیواد په بیلابیلو برخو کې پلوري. دا صنعتي شرکت، له اروپایی هیوادونو او چین څخه د اړتیا وړ خام توکي ترلاسه کوي او د هیواد ۵۰ تنو اتباعو لپاره یې د کار کولو فرصتونه رامینځته کړي.

د صنعت او سوداگری وزیر ښاغلي نثار احمد غوریانی د پل چرخي په صنعتي پارک کې د ماشومانو داپیرونو د بیلابیلو ډولونو تولید کونکي صنعتي شرکت څخه لیدنه وکړه او ددې شرکت له چارواکو سره یې ددوی په وړاندې پرننگونو او فرصتونو بحث وکړ. ښاغلي غوریانی ددې لیدنې په بهیر کې، د افغانستان د صنایعو او کانونو عمومی رییس او د خصوصی سکتور استازو هم ملګرتیا کوله. د صنعت او سوداگری وزیر نثار احمد غوریانی وویل چې د هیواد په صنعتي پارکونو کې د تولیدي فابریکو څخه دلیدنې موخه د صنعت کارانو فرصتونه او ننگونې او د افغاني صنعت د تولید ظرفیت ترلاسه کول او د صنعتکارانو ستونزې حلول دي. ښاغلي غوریانی د کورنیو تولیداتو په کارولو ټینګار وکړ او زیاته یې کړه چې د صنعت او سوداگری وزارت د صنعتکارانو او دولتي ادارو په همکاري به د کورنیو تولیداتو د ورته

سر مقاله هفته صنعت؛ حمایت از تولیدات داخلی و

سرمایه گذاری

صنعتی شدن افغانستان و آزادسازی اقتصاد کشور از طریق صنعتی شدن یکی از اولویت های اساسی برنامه «چارچوب ملی صلح و انکشاف افغانستان» می باشد که مورد تأیید و حمایت جامعه جهانی نیز قرار دارد. طبق این برنامه، نهادهای حکومتی مربوط، موظف هستند تا جهت گسترش و افزایش سرمایه گذاری در بخش صنعت و تولیدات داخلی، سهولت ها و زمینه ها را فراهم بسازند. افزایش ارائه خدمات تسهیلاتی و زیربنایی در تمام شهرک های صنعتی کشور؛ گسترش شهرک های صنعتی؛ تعدیل و اصلاح قوانین؛ ایجاد اتاق جداگانه صنایع؛ ساده سازی پروسه های کاری و اداری؛ کاهش هزینه های اولیه سرمایه گذاری و اخذ جواز کار؛ بخشی از این تلاش ها جهت جذب سرمایه گذاری های بیشتر در بخش صنایع و حمایت از رونق گرفتن تولیدات داخلی است. انفاذ قانون حمایت از سرمایه گذاری و حفاظت از صنایع داخلی؛ قانون حفاظت از تولیدات داخلی؛ قانون دیزاین های صنعتی و انفاذ قانون اسرار تجارتي و صنعتی، از تلاش های حکومت برای فراهم ساختن چتر حمایتی در ساحة تقنین بخش صنعت است. پالیسی ملی پارک های صنعتی در همکاری نزدیک و هم نظری سرمایه گذاران و تولیدکنندگان داخلی تدوین و طرز العمل توزیع زمین در این پارک ها تعدیل و نهایی شده است. بر اساس این طرز العمل، توزیع زمین در پارک های صنعتی ادامه دارد. براساس آمارهای ارائه شده از سوی مراجع مسؤول، اکنون افغانستان در تولید ۶۰ قلم محصول مورد نیاز بازار به خودکفایی رسیده که قادر به رقابت با محصول مشابه خارجی است و در تولیدات ۱۱ قلم محصول دیگر نیز در حال ارتقای کیفیت و ظرفیت در حد استانداردهای جهانی می باشد. که از جمله میتوان از زوب آهن، تولید پروفیل، پایپ، وسایل و لوازم ساختمانی، پلاستیک، کاغذ و غیره یاد اوری کرد. حمایت و انکشاف صنعت از اولویت های برنامه انکشاف ملی حکومت است؛ طبق این پالیسی، حکومت تلاش کرده است که در چند سال اخیر، از گسترش تولید و سرمایه گذاری در بخش صنعت حمایت همه جانبه کند.



نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت همراه با محمدخالد پاینده سرپرست وزارت مالیه و معین وزارت ترانسپورت در جلسه استجوابیه مجلس نمایندگان حضور یافته و به سوال‌های نمایندگان مردم در مورد کارکردهای این وزارت و حل مشکلات سکتور خصوصی پاسخ ارایه کردند. در این جلسه نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت با ارایه پاسخ‌های قناعت بخش در مورد کارکردها و فراهم‌آوری تسهیلات لازم برای سکتور خصوصی و به خصوص سرمایه‌گذاران به نمایندگان مردم، خواستار توجه جدی این مجلس و وزارت خانه‌های ذیدخل در حل مشکلات سکتور خصوصی و فراهم‌آوری زمینه‌های لازم برای رشد انکشاف صنایع و حل مشکلات تاجران گردید. همگانی و نهادهای جامعه می‌باشد.



نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت از کارخانه‌ی تولیدی آب‌میوه و لبنیات امیدبهار که در پارک صنعتی پلچرخ فعالیت دارد، بازدید و در مورد فرصت‌ها و چالش‌های فراراه‌ی تولیدات این کارخانه با مسئولین آن بحث کرد. در این بازدید وزیر صنعت و تجارت را محترم شیرباز کمین‌زاده رئیس عمومی اتاق صنایع و معادن افغانستان، صنعت کاران و کارخانه‌داران پارک صنعتی پلچرخ همراهی می‌کردند. وزیر صنعت و تجارت ضمن تقدیر از فعالیت‌های این کارخانه گفت که با حمایت مقام عالی ریاست جمهوری و برنامه‌ی حمایتی تعرفه‌ی این وزارت: صنایع تولیدی کشور در بخش‌های مختلف

خودکفای افغانستان در تولید آهن‌آلات در آینده نزدیک



نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت از کارخانه‌ی ذوب‌آهن سادات هوفیانی که در پارک صنعتی پلچرخ در سکتور ذوب‌آهن و تولید انواع آهن‌آلات فعالیت دارد، بازدید و در مورد فرصت‌ها و چالش‌ها فراراه تولیدی این کارخانه بحث نمود. در این بازدید وزیر صنعت و تجارت را محترم شیرباز کمین‌زاده رئیس عمومی اتاق صنایع و معادن افغانستان، صنعت کاران و کارخانه داران پارک صنعتی پلچرخ همراهی نمودند.

افزایش صادرات افغانستان به عربستان سعودی



علی الرغم محدودیت‌های ناشی از شیوع ویروس کرونا، صادرات افغانستان به عربستان سعودی در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال ۲۰۱۹ بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. براساس آمارهای رسمی عربستان سعودی، میزان صادرات افغانستان به عربستان سعودی در سال ۲۰۲۱ سالانه ۴۲.۵ میلیون دالر تخمین شده است، بناءً با توجه به فرصت‌های گسترده تجارتي بین افغانستان و عربستان سعودی، ما متعهد به ادامه و تسريع روند توسعه تجارت میان دو کشور هستیم.



په هرات ولايت کې د لسو د دې فابريکو پرانستل اغيزناکه وباله. ميليونو امريکايي ډالرو په ارزښت د درې توليدي فابريکې گټه اخيستنې ته وړاندې شوې. يادې فابريکې د صنعت او سوداگرۍ ښاغلي وزير نثار احمد غورياني د دغه ولايت والي سيد وحيد زاهد قتالي، په ولسي جرگه د ولس استازو او خصوصي سکتور د استازو په گډون پرانستل شوي. د يادې فابريکې هرات ولايت د صنعتي ښارگوټي کې د ۱۰ ميلونه ډالرو په پانگوني سره د لښتاتو، ايسکريم، پنبې او بيسکيټو توليد په برخه کې فعاليت ترسره کوي چې نيغ په نيغه يې تنو ۵۰۰ هيوادوالو ته د کار زمينه برابره کړې ده. د صنعت او سوداگرۍ وزير ددې فابريکو د بيلا بيلو پرځو په پرانست غونډو کې وويل د افغانستان اسلامي جمهوري دولت او د صنعت او سوداگرۍ وزارت مشرتابه په بيلا بيلو سکتورونو کې د دې شرکتونو د پانگوني هرکلی کوي. زياته يې کړه دې وزارت په بيلا بيلو سکتورونو کې د پانگوني د را جلبولو لپاره اغيزناکه اسانتياوې رامنځته کړې دي. ښاغلي غورياني د کورنيو توليداتو او ځان بسپاني په لور همدا راز په پام کې ده چې د کورنيو صنايعو د ملاتړ د اوونې په درشل کې په قندهار او کابل څو نورې فابريکې د صنعت او سواگرۍ وزير، د پارلمان او خصوصي سکتور د استازو په گډون پرانستل شي.



د صنعت او سوداگرۍ وزير ښاغلي نثار احمد غورياني د پل چرخي په صنعتي پارک کې د مقدس پريمخونکو توکو د توليدي فابريکې څخه ليدنه وکړه او د ياد شرکت د مسولينو سره يې د شرکت محصولاتو د ستونزو، ننګونو او شته فرصتونو په اړه خبرې وکړې. د دې ليدنې په بهير کې، د صنعت او سوداگرۍ وزير سره د افغانستان د کاناو صنايعو خونې رئيس شيرياز کمين زاده، صنعت کارانو او د پل چرخي صنعتي پارک فابريکو مالکينو ملتيا کوله، د صنعت او سوداگرۍ وزير ښاغلي نثار احمد غورياني د پريمخونکو توکو په توليد کې د دغه شرکت د توليدي فعاليتونو ستاينه وکړه او زياته يې کړه چې د ولسمشرۍ د عالي مقام او د دې وزارت د تعرفي د ملاتړ پروگرام په بنسټ په بيلا بيلو برخو کې د هيواد د صنايعو توليدات ځان بسپاني لور ته نږدې شوي دي. ښاغلي غورياني د مقدس پريمخونکو توکو د توليد فابريکې مسولينو سره ژمنه وکړه چې د ورته وارد شوي توکو پر تعرفه کې به زياتوالی راشي ترڅو د هيواد توليدي صنايعو لپاره د ځان بسپاني زمينه برابره شي. د مقدس د پريمخونکو توکو د توليد فابريکه په ۱۳۹۲ لمريزکال کې خپل فعاليت پيل کړ چې اوس ياد شرکت په ورځ کې ۱۰۰ کارتنه بيلا بيل لاس مينخونکې او لوبنې وينخونکې مواد توليدوي، چې د هيواد ۵۰ تنو ته يې کاري فرصتونه برابره کړي دي. ياد شرکت خپل د اړتيا وړ اومه توکي د بهر څخه ترلاسه کوي، او خپل محصولات د افغانستان بيلا بيلو بازارونو ته د پلور په موخه لېږدوي.

د صنعت او سوداگرۍ وزير د باختر فلور ملز فابريکې څخه ليدنه



کول، دغه راز په دې فابريکو کې د توليداتو د کيفيت د وړتيا لوړول دي ترڅو د دولت د لاملا تر سبب وگرځي. ښاغلي غورياني نوموړې توليدي فابريکې څخه د ليدنې پرمهال د هيوادوالو څخه وغوښتل چې د کورني توليداتو څخه گټه واخلي د باختر فابريکې د اوږو توليدات يې د هيواد په اقتصادي ودې کې اغيزناکه وبلل شو. ياد شرکت خپل دارتيا وړ غنم کور دننه او بهرنيو هيوادونو څخه ترلاسه کوي. د يادولو وړه چې د باختر د اوږو فابريکه په ۲۴ ساعتونو کې ۲۰۰ تنو اوږو توليدولو وړتيا په لرلو سره د سوجي اوږه، ترميده او سبوس اوږه توليدوي چې خپل توليدات د هيواد مختلفو بازارونو ته لېږدوي دغې فابريکې کابو ۱۰۰ هيوادوالو ته کار زمينه برابره کړې ده. د صنعت او سوداگرۍ وزير ښاغلي نثار احمد غورياني په پلچرخي صنعتي پارک کې د باختر فلور ملز فابريکې څخه ليدنه وکړه او د هغې د ستونزو د پېژندنې او د فرصتونو په موخه يې د دې فابريکې مسولينو سره خبرې اترې وکړې. د دې ليدنې پرمهال د کاناو او صنايعو خونې رئيس، صنعت کارانو او د پلچرخي صنعتي پارک د فابريکو خاوندانو د صنعت او سوداگرۍ وزير سره ملګرتيا کوله. صنعت او سوداگرۍ وزير د باختر فلور ملز فابريکه څخه د ليدنې پرمهال وويل، چې د هيواد د صنعتي ښارگوټو څخه د ليدنو موخه د فابريکو په توليداتو کې دستونزو، ننګونو او فرصتونو پېژندل اسانتياوې رامنځته



کارخانه‌ی صنعتی ماشین‌آلات زراعتی جاوید افغان در ولایت ننگرهار میزان سرمایه‌گذاری‌اش را افزایش داده است. این کارخانه که در سال ۱۳۸۳ فعالیت‌اش را در این ولایت آغاز کرده بود، اکنون با افزایش میزان سرمایه‌گذاری‌اش تا سطح ۱۰ میلیون دالر امریکایی؛ زمین‌های اشتغال را برای بیشتر از ۱۰۰ تن از باشندگان ولایت ننگرهار فراهم کرده است. تلاش کرده است تا برای رشد و

کارخانه‌ی ماشین‌آلات صنعتی جاوید افغان در کنار این که محصولات تولیدی‌اش را به داخل کشور به فروش می‌رساند از سال ۲۰۱۹ میلادی تاکنون ۶۰ حمایت همه‌جانبه نماید.



بامیان در سکتورهای مختلف در بیست‌گرفته به نمایش گذاشته شدند. که در حدود سه صد هزار افغانی محصولات و صنایع دستی زنان به فروش رسیده است این نمایشگاه که برای سه روز به روی دید کننده‌گان باز بود، دیروز پایان یافت. وزارت صنعت و تجارت مصمم است تا برای معرفی و بازاریابی به محصولات تولیدی کشور و تشویق شهروندان کشور به استفاده از این تولیدات در سال جاری نمایشگاه‌های متعددی را در ولایات مختلف برگزار نماید.

نمایشگاه سه روزه‌ی بی به مناسبت عید سعید فطر و به پیشواز هفته صنعت با حضور مقام‌های دولتی، بازرگانان، نماینده‌گان سکتور خصوصی، متشبهین و شماری از صنعت کاران؛ با همکاری وزارت صنعت و تجارت و ریاست امور زنان ولایت بامیان در مرکز این ولایت برگزار گردید. هدف این نمایشگاه، معرفی محصولات تولیدی و صنایع دستی زنان بامیان و تشویق استفاده از تولیدات داخلی کشور بوده است. در این نمایشگاه محصولات تولیدی زنان صنعت کار و تجارت پیشه‌ی ولایت

د کاغذ تولیدونکی فابریکی څخه د صنعت او سوداگری وزارت مرستیال لیدنه



دصنعت او سوداگری وزارت د صنعت او سوداگریزو چارو مرستیال ښاغلي محمد سلیمان بن شاه د کابل په پل چرخي صنعتي پارک کې د گلزي نړيوالې فابریکې څخه چې د یو ځل استعمالیدونکې کاغذ جوړولو په برخه کې فعالیت ترسره کوي لیدنه وکړه، او د فابریکې له څښتن سره یې د نوموړې فابریکې د تولیداتو پروړاندې د فرصتونو او ننګونو په اړه خبرې وکړې.

د یاد وزارت د صنعت او سوداگریزو چارو مرستیال محمد سلیمان بن شاه د یادې فابریکې څخه دلیدنې پر مهال وویل، چې د هیواد د صنعتي ښارګوټو څخه د لیدنو موخه د فابریکو په تولیداتو کې دستونزو، ننګونو او فرصتونو پېژندل او حل کول دي.

د هرات ولایت د طبی بوټو د صادراتو کې زیاتوالی



د هغې احصایې له مخې چې د هرات د سوداگری او پانګونې خونې لخوا ترسره شوي؛ په ۱۳۹۹ کال کې په دې ولایت کې د طبی او تیلې نباتاتو صادراتو مقدار د تیر کال په پرتله ډیر شوی دی. په ۱۳۸۸ لمریز کال کې د هرات ولایت څخه د طبی بوټو صادرات نږدې شل زره تنو ته رسیدلي چې ۲۱ میلیونه امریکایی ډالرازښت یې درلود، خو په ۱۳۹۹ لمریز کال کې د دغه بوټو صادرات شپږ ډیر زره تنه ته لوړ شوي چې ۴۰ میلیونه امریکایی ډالر ارزښت لری. په یادو طبی او تیلې بوټو کې توراو سپینه زبړه، کنځلی، خاکشیر، د ریحان تخم، او نوري طبی کباوي او بوټي شامل دی، چې د ډیری یې اروپایي هیوادونو، عربي هیوادونو، ترکیې او هند ته صادرېږي. افغانستان د لوړ کیفیت لرونکي طبی او تیلې بوټو د تولیداتو له پلوه په سیمه او نړۍ کې یو له خورا مهم هیوادونو څخه دی چې د افغانستان د صادراتو لویه برخه جوړوي.

پیش بسوی خود کفایی «افتتاح نمایشگاه صنایع تولیدی

افغانستان»

نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان

Afghanistan Production Industry Exhibition

Ministry of Industry & Commerce



سرمایه‌گذاران در هر نوع شرایط در کنار مردم بوده و به سرمایه‌گذاری می‌پردازند. آقای الکوزی افزود که در آینده نزدیک با همکاری دولت و سکتور خصوصی: صنایع تولیدی کشور به خودکفایی خواهد رسید. نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت همراه با مقام‌های دولتی و سکتور خصوصی از غرفه‌های نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان بازدید کرده و در مورد محصولات تولیدی‌شان با آنان گفت‌وگو کرد. این نمایشگاه به مناسبت آغاز هفته‌ی صنعت، سرمایه‌گذاری و حمایت از تولیدات داخلی از سوی وزارت صنعت و تجارت به هدف معرفی ۶۰ قلم جنس که صنایع تولیدی کشور به آن به خودکفایی رسیده، برگزار شده است. رهبری وزارت صنعت و تجارت در هفته‌ی صنعت، سرمایه‌گذاری و حمایت از تولیدات داخلی چندین کارخانه‌ی تولیدی را که با سرمایه‌گذاری سکتور خصوصی در پارک‌های صنعتی ولایت‌های قندهار، ننگرهار، بلخ، هرات و کابل ساخته شده است، افتتاح می‌کند.

استقبال شهروندان کشور از نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان



بیش از پنج هزار تن از باشندگان شهر کابل و ولایات به مدت دو روز از نمایشگاه تولیدات داخلی افغانستان که ساحه نمایشگاه دایمی وزارت صنعت و تجارت در کابل ننداری برگزار شده است، بازدید و از تولیدات وطنی شان خریداری نمودند.

نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان به مناسبت آغاز هفته‌ی صنعت، سرمایه‌گذاری و حمایت از تولیدات داخلی از سوی وزارت صنعت و تجارت به هدف معرفی ۶۰ قلم جنس که صنایع تولیدی کشور در آن به خودکفایی رسیده یا در حال خودکفایی می‌باشد به مدت سه روز برگزار شده است.

در این نمایشگاه صنعت کاران و زنان متشبه در ۲۰۰ غرفه محصولات تولیدی شان را به نمایشگاه گذاشته که با استقبال گرم شهروندان کشور روبرو گردیده است. غرفه داران می‌گویند که در مدت دو روز فروش خوبی داشته اند. وزارت صنعت و تجارت به هدف بازآرایی و معرفی تولیدات داخلی کشور در سال جاری چندین نمایشگاه را در داخل و از خارج از کشور برگزار می‌نماید.

نمایشگاه صنایع تولیدی افغانستان با حضور نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت، رئیس عمومی فدراسیون اتاق‌های افغانستان، رئیس عمومی اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری، رئیس عمومی اتاق صنایع و معادن، مقام‌های دولتی، صنعت کاران، سرمایه‌گذاران و زنان تجارت پیشه در ساحه نمایشگاه دایمی وزارت صنعت و تجارت افتتاح شد. نثاراحمد غوریانی وزیر صنعت و تجارت در مراسم افتتاحیه‌ی این نمایشگاه از خودکفایی در ۴۸ سکتور و نیمه خودکفایی در ۱۲ سکتور دیگر در پارک‌های صنعتی افغانستان یادآوری کرد و این روز را روزی پرافتخار برای صنعت کاران و مردم کشور دانست. آقای غوریانی با قدردانی از زحمات و تلاش‌های صنعت کاران افغانستان گفت که با حمایت مقام عالی ریاست جمهوری و پالیسی حمایتی تعرفه‌ی این وزارت، آنان توانسته اند که میزان تولیدات و صادرات اقلام تولیدی افغانستان را به بیرون از کشور افزایش دهند.

وزیر صنعت و تجارت با تأکید به حمایت و استفاده از تولیدات داخلی کشور گفت که در این نمایشگاه در ۲۰۰ غرفه محصولات داخلی به نمایش گذاشته شده است. آقای غوریانی در بخش دیگری از سخنان اش گفت که در بازدیدهای که از پارک‌های صنعتی پلچرخ در کابل و شهرک صنعتی هرات داشته: بیش از ۵۰ میلیون دالر امریکایی، سرمایه‌گذاری‌های جدید صورت گرفته است. وزیر صنعت و تجارت با اشاره به برنامه‌های حمایتی این وزارت و حمایت مقام عالی ریاست جمهوری گفت که وزارت صنعت و تجارت در آینده نزدیک چندین بازاریابی را در کشورهای امریکایی و اروپایی به هدف فروش محصولات تولیدی کشور ایجاد خواهند کرد. آقای غوریانی در پایان سخنان اش از سکتور خصوصی کشور سپاس‌گذاری نموده، گفت که شما بعد از نیروهای امنیتی کشور، قابل ستایش و تقدیر استید. شریب زاده رئیس عمومی اتاق صنایع و معادن افغانستان که در مراسم افتتاح این نمایشگاه اشتراک کرده بود، گفت که چند سال قبل، صنایع تولیدی ما در ۱۲ الی ۱۶ قلم به خودکفایی رسیده بود، اما امروز با حمایت دولت و برنامه‌های جامع وزارت صنعت و تجارت: صنایع تولیدی کشور در ۶۰ قلم به خودکفایی رسیده است. آقای کمین‌زاده ضمن قدردانی از سرمایه‌گذاری‌های سکتور خصوصی از شهروندان کشور خواست از تولیدات داخلی خریداری و حمایت نموده: زمینه‌ی رشد و توسعه‌ی اقتصادی کشور را بیشتر فراهم نمایند. محمد اسماعیل غضنفر رئیس عمومی فدراسیون اتاق‌های افغانستان به نبوه‌ی خویش گفت که یگانه راهی رفا و توسعه‌ی اقتصادی افغانستان صنعت بوده و از بانک‌های خصوصی برحال کشور خواست که به هدف حمایت از روند صنعتی شدن کشور: روی صنایع تولیدی بیشتر سرمایه‌گذاری کنند. در این مراسم محمدیونس مهمند معاون اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان با قدردانی از برگزاری این نمایشگاه گفت که تشکر می‌کنم از سرمایه‌گذاران که با وجود برخی مشکلات: سرمایه‌گذاری می‌کنند. از سوی دیگر پرورش اوریاخیل معاون اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان گفت در این نمایشگاه، زنان صنعت کار و تجارت پیشه حضور فعال دارند و محصولات تولیدی شان را به نمایش گذاشته که سرمایه‌گذاری آنان در سکتورهای کوچک، متوسط و بزرگ می‌باشد. دکتر سیدعلی کاظمی معین امور پارلمانی وزارت دولت در امور پارلمانی هم به نبوه‌ی خویش از فعالیت‌های اخیر وزارت صنعت و تجارت در راستای توسعه‌ی صنعت و تجارت قدردانی نموده، گفت که با حمایت از تولیدات داخلی: زمینه‌ی خودکفای افغانستان مهیا می‌شود. همچنین خان جان الکوزی معاون فدراسیون اتاق‌های افغانستان با قدردانی از صنعت کاران کشور گفت که